[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  29 апреля 2021 г.  №  314
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015–2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания Курильского городского округа от 25.12.2020 № 71 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественным жильем на 2015-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 05.08.2015 № 699 (в редакции от 21.09.2015 № 849, от 31.12.2015 № 1294, от 29.03.2016 № 298, от 19.08.2016 № 834, от 23.12.2016 № 1397, от 02.03.2017 № 222, от 16.08.2017 № 868, от 09.07.2018 № 633, от 29.01.2019 № 74, от 15.04.2019 № 370, от 20.05.2019 № 463, от 28.05.2019 № 516; от 26.12.2019 № 1246,  от 04.06.2020 № 373,  от 31.07.2020 № 627, от 23.12.2020 № 1211):
1.1. В паспорте программы:

 раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы 966025,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 261 267,16 тыс. рублей;
в 2016 году – 412 362,35 тыс. рублей;
в 2017 году – 166 532,87 тыс. рублей;
в 2018 году –   20 583,68 тыс. рублей;
в 2019 году –   92 096,18 тыс. рублей;
в 2020 году –   49 709,87 тыс. рублей;

в 2021 году –    1713,70  тыс. рублей;

в 2022 году –    1713,70  тыс. рублей;

в 2023 году – 2284,80 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.
Из них по источникам финансирования:

За счёт средств федерального бюджета-

4237,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0  тыс. рублей;
в 2016 году – 990,47  тыс. рублей;

в 2017 году –  0  тыс. рублей;

в 2018 году –  218,09 тыс. рублей;

в 2019 году –  26,6 тыс. рублей;

в 2020 году –  570,75 тыс. рублей;

в 2021 году –   729,49 тыс. рублей;

в 2022 году –   729,50 тыс. рублей;

в 2023 году-    972,62 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета –

937203,71 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 256 784,94 тыс. рублей;
в 2016 году – 406 716,89 тыс. рублей;
в 2017 году – 152 619,83 тыс. рублей;
в 2018 году – 20 173,71 тыс. рублей;
в 2019 году – 90 800,30 тыс. рублей;
в 2020 году –   46 963,45 тыс. рублей;

в 2021 году –  967,01  тыс. рублей;

в 2022 году –  967,01 тыс. рублей;

в 2023 году- 1289,28 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета –

24584,06 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 4 482,22 тыс. рублей;
в 2016 году – 4 654,99 тыс. рублей;
в 2017 году – 13 913,04 тыс. рублей;
в 2018 году – 191,88 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 269,28 тыс. рублей;

в 2020 году –  2 175,67 тыс. рублей;

в 2021 году –  17,20   тыс. рублей;

в 2022 году –   17,20  тыс. рублей;

в 2023 году - 22,90   тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.
	»;

 1.2.  Раздел 9 текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 9. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования (прогнозная оценка) программы общий объем финансирования (прогнозная оценка) Программы составит – общий объем средств, необходимых для реализации Программы – общий объем средств, необходимых для реализации Программы 966025,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 261 267,16 тыс. рублей;
в 2016 году – 412 362,35 тыс. рублей;
в 2017 году – 166 532,87 тыс. рублей;
в 2018 году –   20 583,68 тыс. рублей;
в 2019 году –   92 096,18 тыс. рублей;
в 2020 году –   49 709,87 тыс. рублей;

в 2021 году –    1713,70 тыс. рублей;

в 2022 году –    1713,70 тыс. рублей;

в 2023 году  -    2284,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

из них по источникам финансирования за счёт средств федерального бюджета  4237,52 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0  тыс. рублей;
в 2016 году – 990,47  тыс. рублей;

в 2017 году –  0  тыс. рублей;

в 2018 году –  218,09 тыс. рублей;

в 2019 году –  26,6 тыс. рублей;

в 2020 году –  570,75 тыс. рублей;

в 2021 году –   729,49 тыс. рублей;

в 2022 году –   729,50 тыс. рублей;

в 2023 году -    972,62 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета 937203,71 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 256 784,94 тыс. рублей;
в 2016 году – 406 716,89 тыс. рублей;
в 2017 году – 152 619,83 тыс. рублей;
в 2018 году – 20 173,71 тыс. рублей;
в 2019 году – 90 800,30 тыс. рублей;
в 2020 году –   46 963.45 тыс. рублей;

в 2021 году –  967,01  тыс. рублей;

в 2022 году –  967,01  тыс. рублей;

в 2023 году  - 1289,28 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 24584,06 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 4 482,22 тыс. рублей;
в 2016 году – 4 654,99 тыс. рублей;
в 2017 году – 13 913,04 тыс. рублей;
в 2018 году – 191,88 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 269,28 тыс. рублей;

в 2020 году –  2 175,67  тыс. рублей;

в 2021 году –  17,20   тыс. рублей;

в 2022 году –   17,20  тыс. рублей;

в  2023 году – 22,90 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.».
2. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                           О.Г.Шевцов